
 

 

                                                                                                - 1 - 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LANŠKROUN 
odbor životního prostředí 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

R O Z H O D N U T Í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“), jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 27 zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle § 10 a § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve společném 
územním a stavebním řízením (dále jen „společné řízení“) posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost 
o vydání společného povolení, podle § 38 a § 115 vodního zákona žádost o povolení k vypouštění 
odpadních vod do vod povrchových a podle § 126 a § 127 stavebního zákona žádost o změnu v užívání 
stavby, kterou podal účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu), kterým je: 

 
SKI Čenkovice s.r.o.,  
se sídlem Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí,  
IČ 25937707, CZ-NACE 56100, 77290, 90020, 55, 47250, 32, 36000, 431, 461, 
46900, 64923, 4939, 731, 855, 93110, 81290 
(dále jen „žadatel“) 

 
 
I.   Podle § 8 odst. 1 písm. c) a podle § 38 odst. 8 vodního zákona 
 

v y d á v á   p o v o l e n í  
 

k vypouštění odpadních vod do vod povrchových za účelem likvidace odpadních vod z I. etapy výstavby 
rekreačních  objektů   o   celkové  kapacitě  80  EO  v  kat.  území  Čenkovice,  prostřednictvím  splaškové  

SKI Čenkovice s.r.o. 
Čenkovice 6 
561 64 Jablonné nad Orlicí 

nám. J. M. Marků 12 
Lanškroun - Vnitřní Město 
563 01 Lanškroun 
www.lanskroun.eu 
 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Stanislava Uhrová 
Telefon: 465 385 285 
E-mail: stanislava.uhrova@lanskroun.eu 
Počet listů dokumentu: 9 
Počet příloh: 1 
Počet listů příloh: 1 
Spisový znak: 231.8 
Evidenční list č.: I 18/04 
Spisová zn.: OŽP/27703/2018/SUh 
Čj.: MULA 27703/2018 
 
V Lanškrouně 21.02.2019 



 

                                                                                                - 2 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 
kanalizace a biologických dočišťovacích filtrů do bezejmenného vodního toku, říční km cca 0,090, 
umístění vůči břehu – pravý břeh, kat. území Čenkovice, obec Čenkovice, kraj Pardubický. 
 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
 

Druh vypouštěných vod: splaškové 
Druh recipientu: vodní tok (bezejmenný vodní tok) 
Související vodní díla:  kanalizace, biologické filtry, akumulační nádrž  

 
Údaje o povoleném množství vypouštěných vod: 
 

Prům. povolené: 0,0139 l/s 
Max. povolené: 0,819 l/s 
Max. denní povolené: 11,986 m3/den  
Max. měsíční povolené: 0,366 tis. m3/měs. 
Roční povolené: 0,4315 tis. m3/rok 
 
Počet měsíců v roce, ve kterých se vypouští: 12 
Počet dnů v roce, ve kterých se vypouští: 365 
 
Velikost zdroje znečištění v EO: 80 

 
 
Údaje o povolené jakosti vypouštěných odpadních vod 
 

ukazatel mg/l (hodnota „p") mg/l (hodnota „m")  
 
BSK5 30 50  
CHSKCr 110 170  
NL * 40 60  
 
pozn.: 

  * - Nerozpuštěné látky (NL) 
„p“ - přípustné hodnoty koncentrací vypouštěných splaškových odpadních vod po předčištění 

- stanovené typem vzorku A 
„m“ - maximální hodnoty koncentrací vypouštěných splaškových odpadních vod po předčištění 

- stanovené typem vzorku A 
 
 
Uložená měření: 

 

Je uloženo měření množství vypouštěných odpadních vod:  ANO 
Počet kontrolních profilů:  dle počtu připojených nemovitostí 
Četnost měření množství (počet ročně): 1 
Způsob měření množství vody (č. 40): odečtem na vodoměrech 

připojených nemovitostí 
 

Je uloženo sledování jakosti vypouštěných odpadních vod: ANO 
Počet kontrolních profilů: 1 
Četnost sledování (počet ročně): 4 
Typ vzorků (č. 05): dvouhodinový směsný 

 
Povolení se vydává na dobu, která začne běžet dnem vydání povolení k užívání stavby vodního 
díla „Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace, I. etapa“ a končí dnem 28.02.2024. 



 

                                                                                                - 3 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

Orientační určení místa vypouštění odpadních vod (souřadnicemi určenými v S-JTSK): 
X = 1071075 
Y = 582533 

 
 

II. Stanoví podmínky pro povolení vypouštění odpadních vod 
 
1. Kontrola ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod pro posouzení s hodnotami „p“ bude 

prováděna v souladu s nařízením vlády č. 401/2015 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění (s vyloučením neobvyklých 
situací, jako při silných deštích, povodních), a to v četnosti 4 x ročně (rovnoměrně rozloženy v průběhu 
celého kalendářního roku), typ vzorku A (dvouhodinový směsný vzorek získaný sléváním 8 dílčích 
vzorků stejného objemu v intervalu 15 minut). Odběry vzorků a jejich analýzu provede jen odborně 
způsobilá osoba oprávněná k podnikání (dále jen „oprávněná laboratoř“). Sledovány budou minimálně 
tyto ukazatele jakosti vypouštěných odpadních vod: BSK5, CHSKCr a NL. 

 
2. Místo odběru vzorků vypouštěných odpadních vod bude v šachtě RŠ1-4 za biologickými dočišťovacími 

filtry. 
 
3. Maximální koncentrace „m“ jsou nepřekročitelné. Stanovení v případě kontroly se provede typem 

vzorku A ve smyslu výše uvedeného nařízení vlády. 
 

4. Kontrola množství vypouštěných odpadních vod bude prováděna v četnosti 1 x za rok a bude časově 
sladěna s kontrolou ukazatelů jakosti vypouštěných odpadních vod. 

 
5. Vlastník (popř. provozovatel) splaškové kanalizace bude průběžně provádět kontrolu ukazatelů 

jakosti vypouštěných odpadních vod. Výsledky rozborů jakosti vypouštěných odpadních vod včetně 
množství těchto vod za uplynulý kalendářní rok předloží vlastník (popř. provozovatel) splaškové 
kanalizace vodoprávnímu úřadu vždy do 15. února následujícího roku. Hlášení musí obsahovat rovněž 
základní údaje o zdroji znečišťování, a to: identifikační údaje o vlastníkovi splaškové kanalizace, druh 
recipientu, pozemek místa odběru vzorků a název katastrálního území. 

 
 

Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
 

SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
 
 
III. Podle § 127 odst. 4 stavebního zákona a § 18m odst. 2 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního úřadu, ve znění pozdějších předpisů 
 

p o v o l u j e  
 
změnu v užívání stavby „Akumulační jímka“ na pozemku parc. č. 164/7 a 925/1 v kat. území Čenkovice. 
 
Dosavadní účel užívání stavby: akumulace odpadních vod a následný odvoz odpadních vod. 
 
Vymezení nového účelu užívání stavby: akumulace předčištěných odpadní vody z jednotlivých 
rekreačních objektů (dle projektové dokumentace „Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace, 
I. etapa“, kterou zpracoval Jiří Šíma, DiS., v měsíci dubnu 2018) před jejich vypouštěním 
do bezejmenného vodního toku. 
 



 

                                                                                                - 4 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

IV. Stanoví podmínky pro nový účel užívání stavby 
 

1) Akumulační nádrž před napojením do systému splaškové kanalizace musí být vyvezena a vyčištěna. 
Do akumulační nádrže nesmí natékat nečištěné odpadní vody. 

2) Akumulační nádrž musí být nepropustná.  
3) Do této akumulační nádrže budou natékat pouze předčištění odpadní vody z rekreačních objektů 

dle projektové dokumentace, kterou zpracoval Jiří Šíma, DiS., v měsíci dubnu 2018 (níže uvedená 
projektová dokumentace). 

4) Nátokové potrubí DN 250 ústící do akumulační nádrže z objektu bývalého ovčína musí být 
zaslepeno, aby nečištěné odpadní vody z objektu bývalého ovčína nenatékaly do akumulační 
nádrže. 

 
 

V. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona, § 15 vodního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního úřadu, ve znění 
pozdějších předpisů 
  

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r  
 
na stavbu vodního díla „Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace, I. etapa“, kategorie z hlediska TBD 
– nepodléhá TBD, na pozemcích parc. č. 136/2, 147/2, 147/3, 149/1, 149/17, 149/20, 149/5, 164/7, 164/8, 
196/10, 196/11, 196/13, 196/14, 196/15, 196/16, 196/17, 196/18, 196/19, 196/20, 196/21, 196/22, 
196/23, 196/24, 196/25, 196/26, 196/27, 196/28, 196/29, 196/30, 196/31, 196/32, 196/33, 196/34, 
196/37, 196/38, 196/39, 196/42, 196/43, 925/1, 926/3 a 928/5 v kat. území Čenkovice, obec Čenkovice, 
kraj Pardubický, č.h.p. 1-02-02-016,  hydrologický rajón 642 – Krystalinikum Orlických hor. 
 
Stavba obsahuje: 
SO 01 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 142,29 m 
SO 02 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 730,46 m 
SO 03-1 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 64,77 m 
SO 03-2 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 56,4 m 
SO 03-3 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 45,52 m 
SO 03-4 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 46,01 m 
SO 03-5 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 44,27 m 
SO 03-6 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 41,87 m 
SO 03-7 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 37,53 m 
SO 03-8 kanalizační řad z PVC DN 250, SN 8 o délce 75,45 m 
12 ks kanalizačních přípojek z PVC KG DN 160, SN 4 o celkové délce 39 m 
biologické dočišťovací filtry v počtu 4 ks, každý o průměru 1,0 m a výšce 1,95 m a o kapacitě 20 EO 
kanalizační šachty DN 1000 v počtu 46 ks 
změnu v užívání stavby stávající akumulační jímky na vyvážení na akumulační nádrž o rozměrech 7,0 m 
x 3,3 m x 1,7 m o objemu 30 m3 
 
Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název kanalizačního systému: Splašková kanalizace I. etapa 
Povolovaná vodní díla: stoková síť, biologické filtry, akumulační nádrž 
Kanalizační soustava: jiná - kanalizace  
Charakter kanalizační soustavy: oddílná 
Zpracování provozního řádu uloženo: ANO 
Druh stokové sítě: gravitační 
Celková délka stok: 1284,57 m 
Jmenovitá světlost stoky: PVC KG DN 250 SN 8 



 

                                                                                                - 5 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
Počet povolovaných odlehčovacích komor:  0 
Počet povolovaných čerpacích stanic: 0 

 
Orientační určení polohy vodního díla – místo vyústění do bezejmenného vodního toku (souřadnicemi 
určenými v S-JTSK): 

X = 1071075 
Y = 582533 

 
Orientační určení polohy vodního díla – místo ukončení kanalizace na pozemku parc. č. 928/5 
v kat. území Čenkovice (souřadnicemi určenými v S-JTSK): 

X = 1071514 
Y = 582082 

 
 

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
SO 01, SO 02, SO 03-1, SO 03-2, SO 03-3, SO 03-4, SO 03-5, SO 03-6, SO 03-7, SO 03-8 Kanalizační řad:  
jiný - odvádění předčištěných odpadních vod kanalizací do vod povrchových - bezejmenného vodního toku.  
 
 
VI. Stanoví podmínky pro umístění stavby 
 

1) Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdálenosti od hranic pozemku 
a sousedních staveb. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích v katastrálním území 
Čenkovice, jak je zakresleno na připojeném situačním výkrese „Koordinační situační výkres“ 
v měřítku 1 : 1500, kde je umístění stavby okótováno.  

 
2) Technické a objemové řešení stavby bude navrženo v souladu s předloženou dokumentací 

pro vydání společného povolení, kterou vypracoval Jiří Šíma, DiS., autorizovaný technik pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, specializace stavby zdravotnětechnické 
a hydrotechnické, ČKAIT 0602250, VODESTO s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
v měsíci dubnu 2018, pod číslem zakázky: neuvedeno.  
 

3) Gravitační kanalizace z PVC KG DN 250 SN 8 o celkové délce 1284,57 m bude umístěna na pozemcích 
parc. č. 136/2, 147/2, 147/3, 149/1, 149/17, 149/20, 149/5, 164/7, 164/8, 196/10, 196/11, 196/13, 
196/14, 196/15, 196/16, 196/17, 196/18, 196/19, 196/20, 196/21, 196/22, 196/23, 196/24, 196/25, 
196/26, 196/27, 196/28, 196/29, 196/30, 196/31, 196/32, 196/33, 196/34, 196/37, 196/38, 196/39, 
196/42, 196/43, 925/1, 926/3 a 928/5 v kat. území Čenkovice a bude vedena od rekreačních objektů 
dle výše uvedené projektové dokumentace do bezejmenného vodního toku. Napojení splaškové 
kanalizace do stávající šachty na pozemku parc. č. 136/2 v kat. území Čenkovice bude ve vzdálenosti 
4,28 m od hranice s pozemkem parc. č. 136/13 v kat. území Čenkovice. 
 

4) Biologické filtry budou umístěny na pozemcích parc. č. 925/1 a 164/7 v kat. území Čenkovice 
ve vzdálenosti 3,24 m od pozemku stavební parc. č. 276 v kat. území Čenkovice a ve vzdálenosti 
2,8 m od stávající akumulační nádrže na pozemcích parc. č. 925/1 a 164/7 v kat. území Čenkovice. 
 

5) Kanalizační přípojky z PVC KG DN 160, SN 4 o celkové délce 39 m budou umístěny na pozemcích 
parc. č. 196/13, 196/14, 196/15, 196/17, 196/18, 196/19, 196/20, 196/21, 196/22, 196/23, 196/24, 
196/25, 196/26, 196/27, 196/28, 196/29, 196/30, 196/31, 196/32, 196/33, 196/34, 196/37 a 196/38 
v kat. území Čenkovice a budou vedeny od rekreačních objektů do kanalizačních řadů dle výše 
uvedené projektové dokumentace. 

 



 

                                                                                                - 6 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

VII. Stanoví povinnosti a podmínky pro provedení stavby 

 
1) Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené vodoprávním úřadem 

(projektovou dokumentaci „Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace – I. etapa“ zpracoval Jiří 
Šíma, DiS., autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby zdravotnětechnické a hydrotechnické, ČKAIT 0602250, VODESTO s.r.o., Panská 
79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, v měsíci dubnu 2018). Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 
 

2) Při provádění stavby budou dodržena příslušná ustanovení vyhlášky č. 590/2002 Sb., o technických 
požadavcích pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3) Před zahájením zemních prací je stavebník povinen zajistit vytyčení všech podzemních sítí 

technického vybavení v místě stavby a zabezpečit jejich ochranu před poškozováním v průběhu 
provádění stavby. V ochranném pásmu podzemních vedení je nutno provádět stavební práce podle 
podmínek správců těchto sítí. 
 

4) Na pozemcích dotčených výše uvedenou stavbou se nacházejí meliorace - systémy odvodnění 
pozemků. V případě, že během prováděcích prací dojde k poškození popřípadě přerušení 
odvodňovacího systému, je nutné odvodňovací systém uvést zpět do provozuschopného stavu. 
 

5) Při realizačních pracích nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými látkami, 
ve smyslu § 39 vodního zákona, zejména ropnými produkty ze stavebních a dopravních prostředků. 
Používané mechanizační prostředky musí být v dobrém technickém stavu a budou dodržována 
maximální preventivní opatření k zabránění případných úkapů či únikům ropných látek. 
 

6) Výkopový materiál ze stavby nebude ukládán do vodního toku, na břehy vodního toku, 
ani v záplavovém území vodního toku.  
 

7) Při provádění stavby bude dbáno na to, aby nedocházelo k poškozování a znečisťování sousedních 
pozemků a nebylo obtěžováno okolí hlukem, vibracemi, prašností apod. nad přípustnou míru. 

 
8) Stavba bude prováděna tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních objektech. Případné vzniklé 

škody musí být neodkladně odstraněny nebo uhrazeny podle platných předpisů. 
 

9) Během stavby nebude docházet k poškozování ani znečišťování pozemních komunikací; v případě, 
že k tomu dojde, bude toto ihned odstraněno. Na komunikaci nebude skladován stavební, výkopový 
či jiný materiál, její  případné znečištění je třeba neprodleně odstraňovat. 
 

10) Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 563 01 
Lanškroun, uvedené v souhrnném stanovisku ze dne 28.05.2018 pod č.j. MULA 12880/2018, a to:  

 
a) Ochrana přírody a krajiny:  

- Při realizaci stavby je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin 
podle § 5 a § 7 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při stavebních pracích 
nesmí docházet k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení 
jejich biotopů. Při porušení podmínek obecné ochrany rostlin a živočichů je orgán ochrany 
přírody oprávněn zakázat nebo omezit rušivou činnost. 

- Údolní niva je často biotopem zvláště chráněných rostlin a živočichů. Podle § 49 odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou zvláště chráněné rostliny chráněny ve všech 
svých podzemních a nadzemních částech a všech vývojových stádiích; chráněn je rovněž jejich 
biotop. Je zakázáno tyto rostliny sbírat, trhat, vykopávat, poškozovat, ničit nebo jinak rušit 
ve vývoji. 



 

                                                                                                - 7 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

b) Orgán ochrany ovzduší: 
- Při realizaci předmětného záměru (zejména zemních a stavebních pracích, ale i pojezdu 

mechanizace a vozidel) je nutné předcházet znečišťování ovzduší prachem. Vznikající prašnost 
musí být vhodnými technickými a organizačními prostředky minimalizována. 
 

c) Ochrana zemědělského půdního fondu:  
- Projednat včas provádění prací se všemi vlastníky, případně nájemci dotčeného pozemku 

náležejícího do zemědělského půdního fondu. 
- Provádět všechny práce v období vegetačního klidu tak, aby na zemědělském půdním fondu 

a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. 
- Počínat si při stavební činnosti tak, aby nedošlo k poškození pozemků náležejících 

do zemědělského původního fondu, k narušení hydrogeologických a odtokových poměrů 
zájmového území a učinit opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících zemědělský původní fond a jeho vegetační kryt. Dojde-li vlivem realizace 
k poškození výše uvedených vodních poměrů na okolních zemědělských pozemcích, zajistí 
žadatel na svůj náklad nápravná opatření. 

- V trase položení zemnícího pásku nebudou dotčeny jiné pozemky zemědělského půdního 
fondu než ty, na kterých bude trasa umístěna dle předložené dokumentace. 

- V trase vedení zajistit na vlastní náklady řádné provedení skrývky kulturních vrstev zeminy 
v šířce pracovního pruhu, s odděleným ukládáním ornice a podorničí a její opětovné 
rozprostření po provedení záhozu rýhy (biologická rekultivace, aby pozemky byly nadále 
způsobilé zemědělskému využití). Skrývka bude řádně uskladněna, zajištěna proti rozplavování, 
zaplevelování a odcizení. 

- Případný přebytek výkopové zeminy nesmí být likvidován rozprostřením na povrchu pozemků 
náležejících do zemědělského půdního fondu. 
 

11) Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 
ochrany přírody a krajiny, 563, 01 Lanškroun, uvedené v závazném stanovisku ze dne 26.07.2018 
pod č.j. MULA 20471/2018, a to:  

- V případě, že bude na uvedené lokalitě zjištěn výskyt jedinců zvláště chráněných druhů rostlin 
a živočichů než byly zjištěné a transferované druhy, bude postupováno v souladu s § 56 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, tj. zažádáno o udělení výjimky ze zákazů 
u zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů. 

- Z preventivních důvodů je nutné provádět stavbu mimo hlavní hnízdní období, 
kdy by docházelo k rušení ptáků hnízdících v okolí stavby (období duben až červen).  
 

12) Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 
státní správy lesů, Lanškroun, uvedené v závazném stanovisku, ze dne 28.05.2018 pod č.j. MULA 
12881/2018, a to:  

- Při realizaci záměru je nutno dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa uvedeních v § 13 zákona č. 289/1995 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

- Výkopky zeminy ani jiný materiál nesmí být trvale ukládány na pozemky určené k plnění funkcí 
lesa. 

- Nedojte k žádnému kácení ani poškození (nadzemních i podzemních částí) lesních stromů 
na lesních pozemcích ani na hranicích lesních pozemků. Provozem ani samotnou stavbou 
nebude narušen či ohrožen kořenový systém lesních dřevin. 

- Stavba bude umístěna v souladu a v rozsahu dle předloženého upraveného situačního zákresu. 
V případě stanovení, budou dodrženy podmínky mezi investorem, vlastníkem lesních pozemků 
a odborným lesním hospodářem. 

- Při realizaci musí být dodrženy požární předpisy, zvláště § 20 zákona č. 289/1995 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zákaz některých činností v lese a v jeho ochranném pásmu do 50 m. 

 



 

                                                                                                - 8 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

- Nebude znemožněn nebo omezen přístup na lesní pozemky, provoz a činnost na pozemcích 
určených k plnění funkcí lesa. 

- Stavba bude viditelně označena. 
- Žadatel je tímto upozorněn na skutečnost nebezpečí blízkosti lesních porostů a na to, že stavba 

a samotný provoz vedení není a nebude důvodem předčasného odtěžení nebo těžby dřevin 
na dotčených lesních pozemcích. 

- Vznikne-li současnému, nebo případně budoucímu vlastníku dotčeného lesního pozemku 
jakákoliv majetková újma z důvodu stavby nebo s ní spojené činnosti, je stavebník vlastníkovi 
lesního pozemku povinen tuto újmu nahradit. Stavebník je povinen při realizaci stavby 
co nejvíce šetřit práva vlastníka lesního pozemku a případný vstup na jeho pozemky mu 
oznámit v dostatečném předstihu. 

- Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, Lesy České republiky s.p., jako OLH, 
nynější ani budoucí vlastníci dotčených lesních pozemků v k.ú. Čenkovice, neodpovídají 
za případné škody způsobené lesním provozem nebo přírodními vlivy a živly (pád stromů, části 
korun, větví, vývraty apod.). 

 
13) Budou dodrženy podmínky Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení 

odpadového hospodářství, uvedené v závazném stanovisku ze dne 29.10.2018 pod č.j. MULA 
31813/2018, a to:  

- Nekontaminovaná zemina vytěžená během stavební činnosti bude použita ve svém přirozeném 
stavu pouze v místě stavby. Využití mimo místo stavby se řídí vyhláškou č. 294/2001 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Neznečištěné dřevěné materiály, kterých se vlastník nemá v úmyslu zbavit, nejsou odpadem 
a mohou být dále využívány. Dřevo a dřevěné materiály znečištěné nelze spalovat a je nutné 
s nimi nakládat jako s odpadem. 

- O odpadech vznikajících v průběhu stavby a způsobu jejich odstranění nebo využití bude 
vedena evidence. 

 
14) Budou dodrženy podmínky správce bezejmenného vodního toku – Lesy České republiky s.p., 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, uvedené ve vyjádření ze dne 27.04.2018 
pod č.j. LCR953/002169/2018, a to: 

- Stavba bude provedena dle předložené a schválené projektové dokumentace. 
- Plochy dotčené zemními pracemi (břehy vodoteče a pobřežní pozemky) budou ohumusovány, 

osety travním semenem a vrátí se do původního stavu. 
- Při stavebních pracích nesmí dojít k ohrožení kvality vody ve vodoteči, tzn. voda nebude 

znečištěna stavebním odpadním materiálem a ropnými látkami z případné mechanizace. 
 

15) Bude dodržena podmínka správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 
Hradec Králové, uvedené ve stanovisku ze dne 04.06.2018 pod značkou PVZ/18/16898/Hz/0, a to: 

- Průběžně vést evidenci uživatelů kanalizace (identifikace uživatele, počet napojených obyvatel, 
druh a množství odpadních vod, způsob předčištění aj.). Dbát, aby do kanalizace nebyly 
vypouštěny odpadní vody bez řádného předčištění. 
 

16) Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, uvedené 
ve sdělení ze dne 22.08.2018 pod značkou 0100974541. 
 

17) Budou dodrženy podmínky společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, uvedené 
v souhlasu ze dne 06.04.2017 pod značkou 1092357962. 
 

18) Budou dodrženy podmínky společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 
2681/6, 130 00 Praha, uvedené ve stanovisku ze dne 27.09.2016 pod č.j. 718690/16. 
 



 

                                                                                                - 9 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

19) Vodoprávnímu úřadu bude minimálně 14 dní předem oznámen termín zahájení stavby a název 
a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.  
 

20) Stavba bude provedena na parcelách, které jsou územím s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „památkový 
zákon“). Stavební činnost na území s archeologickými nálezy řeší § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 
památkového zákona. Doklad o dodržení tohoto ustanovení bude požadován při kolaudaci. 
 

21) Stavba bude provedena organizací oprávněnou k provádění staveb vodních děl, nebo montážních 
prací jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 
 

22) Před zahájením stavby vodního díla bude na viditelném místě u vstupu do staveniště umístěn štítek 
„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. Štítek musí 
být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné a ponechán 
na staveništi do kolaudace vodního díla.    
 

23) Stavba bude dokončena do 31.12.2020. 
 

24) Po dokončení stavby vodního díla je investor povinen požádat vodoprávní úřad o vydání 
kolaudačního souhlasu. Stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu.    
 

25) Žádost pro vydání kolaudačního souhlasu bude doložena všemi povinnými doklady podle § 22 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., v platném znění (zejména se jedná o popis a zdůvodnění provedených 
odchylek od společného povolení zapsaných ve stavebním deníku; doklad o zajištění souborného 
zpracování dokumentace geodetických prací - u podzemních sítí technického vybavení ještě před 
jejich zakrytím - včetně polohopisných souřadnic X, Y v systému JTSK; doklady o výsledcích 
předepsaných zkoušek - nepropustnost, kanalizace, biologických filtrům a akumulační nádrže; 
certifikáty a prohlášení o shodě na použité materiály; dokumentace skutečného provedení stavby; 
zápis o odevzdání a převzetí stavby; doklad o splnění ustanovení památkového zákona; protokol 
o kontrole obnažených vedení distribučních sítí; souhrnné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, 
odboru životního prostředí ke kolaudaci stavby; vyjádření správce vodního toku – Lesy České 
republiky, s.p., Hradec Králové, ke kolaudaci stavby; doklad o vyčištění akumulační nádrže a odvozu 
odpadních vod na čistírnu odpadních vod; provozní řad kanalizace). 
 
 

Účastníci vodoprávního řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu: 
SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Beran Jindřich, Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Beran Jindřich, Výprachtice 298, 563 01 Lanškroun 
Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Čopian Ondřej, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Čopianová Olga, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Dřízhal Vladimír, Mgr., Šípková 290, 251 62 Mukařov 
Dřízhalová Kateřina, Šípková 290, 521 62 Mukařov 
Fialová Monika, Sportovní 251, 679 38 Cetkovice 
Frekvence 1, a.s., Wenzigova 1872/4, 120 00 Praha 
Hajzlerová Alice, Horní Čermná 143, 561 56 Horní Čermná 
Chadim Pavel, MUDr., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
Chadimová Radka, Ing., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
CHB dřevostavby s.r.o., Komenského 840, 560 02 Česká Třebová 
ISS stavtrade s.r.o., Březinova 745/27a, 616 00 Brno 
Nerad Tomáš, Ing., Zeleného 2607/32, 616 00 Brno 

 



 

                                                                                                - 10 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
Portlík Zdeněk, Ing., Osík 315, 569 67 Osík 
Poslušná Jarmila, Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Poslušný Gustav, Ing., Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Prokop Milan, Ing., Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Prokopová Petra, Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Přibyl Tomáš, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Přibylová Hana, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Ráb Jiří, U Dubu 787, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Sixta Michal, Mírová 568/45, 290 01 Poděbrady 
Smola Jan, Ing., Štursova 1288/39f, 616 00 Brno 
Smolová Edita, Mgr., Eleonory Voračické 683/11, 616 00 Brno 
Vala Jiří, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Valová Eva, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Veselý Martin, Mgr., Štompil 1313/30, 624 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Hrdina Jan, Na Ročkově 587/25, 103 00 Praha 
Hrdinová Martina, U Papíren 124, 563 01 Lanškroun 
Studio HYPOXI, s.r.o., Řipská 2386/11, 130 00 Praha 
 
 
 

O d ů v o d n ě n í  
 
Městský úřad Lanškroun, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 22.08.2018 podání oprávněného 
žadatele společnosti SKI Čenkovice s.r.o., IČ 25937707, se sídlem Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
(v zastoupení společností VODESTO s.r.o., Panská 78, 516 01 Rychnov nad Kněžkou, na základě plné moci 
ze dne 26.10.2016), kterým bylo požádáno o udělení společného povolení k umístění a provedení stavby 
„Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace, I. etapa“, kat. území Čenkovice. Zároveň bylo požádáno 
o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a o povolení změny v užívání stavby. 
 
Jelikož žádost nebyla doložena všemi povinnými doklady podle § 3c a § 6 vyhlášky č. 432/2001 Sb., 
o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjádření a o náležitostech povolení, souhlasů a vyjádření 
vodoprávního úřadu, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími doklady, vodoprávní úřad usnesením 
ze dne 12.09.2018 pod č.j. MULA 29811/2018 (nabylo právní moci dne 02.10.2018) řízení přerušil a vyzval 
oprávněného žadatele k předložení chybějících dokladů nejpozději do 30.11.2018. Toto usnesení bylo 
usnesením ze dne 07.01.2019 pod č.j. MULA 411/2019 (nabylo právní moci dne 25.01.2019) prodlouženo. 
Všechny chybějící doklady byly doloženy.  
 
Podle § 115 vodního zákona, § 94m a § 126 stavebního zákona a příslušných ustanovení správního řádu 
vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům oznámením 
ze dne 08.01.2019 pod č.j. MULA 450/2019. Současně podle § 115 odst. 8 vodního zákona a § 94m odst. 3 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy 
a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení, a stanovil, že ve lhůtě nejpozději do 15ti dnů 
ode dne doručení oznámení mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení 
své námitky, popřípadě důkazy, jinam by k nim nebylo přihlédnuto. Po uplynutí výše uvedené lhůty 
pro vyjádření byla správním orgánem dána podle § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádření 
se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, jakož i ke způsobu jeho zjištění, popřípadě návrhu jeho 
doplnění a to do 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek. 
 
Veřejná vyhláška o zahájení vodoprávního řízení byla po zákonem stanovenou lhůtu vyvěšena u příslušného 
městského úřadu a příslušného obecního úřadu.  
 
 



 

                                                                                                - 11 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 
Vodoprávní úřad obdržel žádost o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových, ve které byly 
uvedeny limity jakosti vypouštěných odpadních vod dle tabulky č. 1a přílohy č. 1 nařízení vlády č. 401/2015 
Sb., v platném znění. Vodoprávní úřad ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí povolil limity jakosti 
vypouštěných odpadních vod dle přílohy č. 7 nařízení vlády č. 401/2015 Sb., v platném znění. Odpadní vody 
mají být vypouštěny do vodního toku, který je zanesen ve vodních mapách cca 1,5 roku na základě sdělení 
Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ze dne 20.07.2017 
pod č.j. KrÚ 48402/2017 (na Městský úřad Lanškroun doručeno dne 21.07.2017). V tomto sdělení 
je uvedeno, že tento povrchový tok je vodní tok podle § 43 odst. 2 vodního zákona a není o tom 
pochybnost. Rozdíl množství odpadních vod, které má být vypouštěno do vodního toku (max. 0,819 l/s) a 
hodnota Q 355 tohoto vodního toku (1 l/s, dle předložené projektové dokumentace) je nepatrný.  Z těchto 
důvodů vodoprávní úřad povolil jakost vypouštěných odpadních vod v limitech přílohy č. 7 nařízení vlády č. 
401/2015 Sb., v platném znění a také omezil platnost povolení k vypouštění předčištěných odpadních vod 
do 28.02.2024. Toto omezení platnosti také splňuje požadavek správce povodí (Povodí Labe, státní podnik, 
Hradec Králové) uvedený ve stanovisku ze dne 04.06.2018 pod č.j. PVZ/18/16898/Hz/0 a to „Povolení 
k vypouštění odpadních vod z výše uvedené kanalizace do bezejmenné vodoteče (IDVT 10141569, ČHP 1-
02-02-0160-0-00) bude vydáno na dobu max. 5 let. Vodoprávní úřad povolil jakost vypouštěných odpadních 
vod v limitech uvedených ve výrokové části I. tohoto rozhodnutí a na dobu v této výrokové části uvedené, 
pro ověření plnění podmínek vypouštění odpadních vod a jeho vlivu na okolí.  
 
Vodoprávní úřad v provedeném společném řízení přezkoumal žádost, projednal ji s účastníky řízení 
a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním a vodním zákonem, předpisy vydanými k jejich provedení a zvláštními předpisy. 
 
Vodoprávní úřad posuzoval záměr žadatele v souladu s § 90, § 94o, § 111, § 126 a § 127 stavebního zákona 
a § 38 a § 115 vodního zákona. 
 
Návrh je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů. 
 
Podkladem pro vydání tohoto společného povolení je závazné stanovisko dotčeného orgánu: 

- závazné stanovisko Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, Výprachtice, ze dne 30.11.2018 
pod č.j. OUVY 1039/2018, 

- závazné stanovisko orgánu územního plánování Městského úřadu Lanškroun, odboru stavební úřad, 
ze dne 03.05.2018 pod č.j. MULA 14156/2018/SU/MK, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení ochrany 
přírody, ze dne 26.07.2018 pod č.j. MULA 20471/2018, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení lesního 
hospodářství, ze dne 28.05.2018 pod č.j. MULA 12881/2018, 

- závazné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, oddělení odpadového 
hospodářství, ze dne 29.10.2018 pod č.j. MULA 31813/2018. 

 
Byla doložena stanoviska vlastníků a správců veřejné dopravní a technické infrastruktury: 

- souhlas společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 06.04.2017 pod značkou 1092357962, 
- sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, ze dne 22.08.2018 pod značkou 0100974541, 
- sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Praha, ze dne 22.08.2018 pod značkou 0200796044, 
- vyjádření společnosti OMEGA tech s.r.o., Lanškroun, ze dne 19.11.2018 pod číslem 4, 
- vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Praha, ze dne 27.09.2016 

pod č.j. 718690/16, 
- vyjádření společnosti GridServices, s.r.o., Brno, ze dne 26.09.2016 pod značkou 5001383917, 
- vyjádření společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Jablonné nad Orlicí, 

ze dne 05.10.2016 pod č.j. JA/LN/16/1988, 
- vyjádření Obec Čenkovice, Čenkovice, ze dne 11.10.2016. 



 

                                                                                                - 12 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 
Dále bylo doloženo: 

- souhlasy vlastníků dotčených pozemků se stavbou, 
- souhlas se změnou v užívání stavby od Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, Výprachtice, 

ze dne 20.11.2018 pod č.j. OUVY 1020/2018, 
- plná moc ze dne 26.10.2016, 
- zjednodušená dokumentace „Akumulační jímka, SKI Čenkovice, pasport stavby“, kterou zpracoval 

Jiří Šíma, DiS., VODESTO s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, v měsíci srpnu 2018, 
- ověření zjednodušené dokumentace, vydal Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice, 

dne 20.11.2018 pod č.j. OUVY 1019/2018, 
- informace o parcele, 
- souhrnné stanovisko Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, ze dne 28.05.2018 

pod č.j. MULA 12880/2018, 
- sdělení Městského úřadu Lanškroun, odboru investic a majetku, ze dne 15.01.2019 pod č.j. MULA 

1307/2019, 
- stanovisko správce povodí – Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 

ze dne 04.06.2018 pod č.j. PVZ/18/16898/Hz/0, 
- vyjádření správce vodního toku – Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové, ze dne 27.04.2018 poz č.j. LCR953/002169/2018, 
- sdělení Krajského úřadu Pardubického kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

ze dne 20.07.2017 pod č.j. KrÚ 48402/2017, 
- vrácenka z úřední desky Obecního úřadu Čenkovice, 
- doklad o zaplacení správního poplatku, 
- projektová dokumentace „Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace – I. etapa“ zpracoval Jiří 

Šíma, DiS., autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, 
specializace stavby zdravotnětechnické a hydrotechnické, ČKAIT 0602250, VODESTO s.r.o., Panská 
79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, v měsíci dubnu 2018. 

 
 
Vodoprávní úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 
 
Při posuzování a rozhodování vodoprávní úřad vycházel ze spolehlivě zjištěných důkazů, které posuzoval 
jednotlivě i ve vzájemných souvislostech, řídil se platnými právními předpisy, zejména stavebním zákonem, 
vodním zákonem, vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 
a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 
pro vodní díla, ve znění pozdějších předpisů, a správním řádem.  
 
Společná dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení je vypracována 
v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a je zpracována 
osobou oprávněnou k výkonu činnosti ve smyslu § 158 stavebního zákona. 
 
Povodí Labe, státní podnik, Hradec Králové ve svém stanovisku ze dne 04.06.2018 
pod č.j. PVZ/18/16898/Hz/0 uvádí, že z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným Národním 
plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a středního Labe (§ 24 až § 26 vodního zákona) 
je předmětný záměr možný, protože lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu 
záměrem dotčeného vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 
dotčeného vodního útvaru. Toto posouzení vychází z posouzení souladu předmětného záměru s výše 
uvedenými platnými dokumenty. 

 
 
 



 

                                                                                                - 13 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

Vodoprávní úřad upozorňuje: 
1) na závazné stanovisko Obecního úřadu Výprachtice, stavebního úřadu, ze dne 30.11.2018 

pod č.j. OUVY 1039/2018. Toto závazné stanovisko upozorňuje, že je v platnosti podmínka č. 4 
změny územního rozhodnutí ze dne 16.03.2012 pod č.j. OUVY 213/2012: „stavební objekt SO-03 
Likvidace odpadních vod – bude řešen individuálně prostřednictvím jímek na vyvážení 
u jednotlivých objektů. Budou žádat vlastníci jednotlivých objektů.“ Stavební úřad Výprachtice 
konstatuje, že umístění záměru (Čenkovice, lyžařský areál, splašková kanalizace, I. etapa) 
je přípustné, ale zároveň upozorňuje, že budoucí napojení vlastníků rekreačních domů nebude 
možné, jelikož bude v rozporu se změnou územního rozhodnutí – konkrétně s výše zmíněným 
bodem 4 (likvidace odpadních vod bude řešena prostřednictvím jímek na vyvážení u jednotlivých 
objektů). 

2) Stavba má být realizována v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně, které bylo stanoveno 
opatřením obecné povahy Městského úřadu Lanškroun, odboru životního prostředí, 
ze dne 26.09.2011 pod č.j. MULA 19360/2011 (nabylo účinnosti dne 12.10.2011) a které bylo 
změněno opatřením obecné povahy, které vydal Městský úřad Lanškroun, odbor životního 
prostředí, dne 19.03.2018 pod č.j. MULA 25874/2017 (nabylo účinnosti 04.04.2018). Podmínky 
tohoto ochranného pásma musí být dodrženy. 

 
Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, upozorňuje, že část 
zájmové lokality se nachází ve významném krajinném prvku ze zákona – rašeliniště, údolní niva a vodní tok. 
Dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou významné krajinné prvky 
chráněny před poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova 
a nedošlo k ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. 
 
Vodoprávní úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 94k stavebního zákona. Přitom vzal v úvahu 
druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejího provádění, dopad na zájmy chráněné 
stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být kromě 
žadatele přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva k pozemkům a stavbám na nich níže uvedených osob 
a proto jim přiznal postavení účastníka řízení. 
 
S přihlédnutím k tomu, že se v daném případě jedná o správní řízení o žádosti, do okruhu účastníků 

a) podle § 94k písm. a) stavebního zákona byl zařazen oprávněný žadatel společnost SKI Čenkovice 
s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí, 
 

b) podle § 94k písm. b) až d) stavebního zákona byl zařazen 
Obec Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 Jablonné nad Orlicí  
Beran Jindřich, Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Beran Jindřich, Výprachtice 298, 563 01 Lanškroun 
Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
Čopian Ondřej, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Čopianová Olga, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Dřízhal Vladimír, Mgr., Šípková 290, 251 62 Mukařov 
Dřízhalová Kateřina, Šípková 290, 521 62 Mukařov 
Fialová Monika, Sportovní 251, 679 38 Cetkovice 
Frekvence 1, a.s., Wenzigova 1872/4, 120 00 Praha 
Hajzlerová Alice, Horní Čermná 143, 561 56 Horní Čermná 
Chadim Pavel, MUDr., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
Chadimová Radka, Ing., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
CHB dřevostavby s.r.o., Komenského 840, 560 02 Česká Třebová 
ISS stavtrade s.r.o., Březinova 745/27a, 616 00 Brno 
Nerad Tomáš, Ing., Zeleného 2607/32, 616 00 Brno 
Portlík Zdeněk, Ing., Osík 315, 569 67 Osík 



 

                                                                                                - 14 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 
Poslušná Jarmila, Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Poslušný Gustav, Ing., Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
Prokop Milan, Ing., Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Prokopová Petra, Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
Přibyl Tomáš, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Přibylová Hana, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
Ráb Jiří, U Dubu 787, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Sixta Michal, Mírová 568/45, 290 01 Poděbrady 
Smola Jan, Ing., Štursova 1288/39f, 616 00 Brno 
Smolová Edita, Mgr., Eleonory Voračické 683/11, 616 00 Brno 
Vala Jiří, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Valová Eva, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
Veselý Martin, Mgr., Štompil 1313/30, 624 00 Brno 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
Hrdina Jan, Na Ročkově 587/25, 103 00 Praha 
Hrdinová Martina, U Papíren 124, 563 01 Lanškroun 
Studio HYPOXI, s.r.o., Řipská 2386/11, 130 00 Praha 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha  
 

c) podle § 94e písm. e) stavebního zákona byl zařazen 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich: 

- pozemky parc. č. 189/7, 196/40, 149/18, 196/36, 196/4, 196/41, 196/35, 196/12, 196/1, 196/2, 149/8, 
149/19, 926/4, 147/5, 149/4, 147/6, 136/10, 136/1, 136/8, 136/13 a 136/11 v kat. území Čenkovice, 

- pozemky stavební parc. č. 276, 310, 156 a 275 v kat. území Čenkovice. 
 
 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: Účastníci se k podkladům rozhodnutí 
nevyjádřili. 
Vodoprávní úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení záměru. 
Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 
 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích v platném znění, položky 17 odst. 1 
písm. c), položky 18 odst. 1 písm. h) a položky 18 odst. 10 v souhrnné výši 4500,- Kč byl zaplacen 
dne 20.02.2019. 

 
 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v ustanovení vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány 
a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. 
Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě shromážděných skutečností 
nebyly shledány důvody bránící povolení. 
       
Na základě výše uvedeného vodoprávní úřad v dané věci rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrocích. 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                - 15 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů  
  
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 81 odst. 1 správního řádu, odvolání, ve kterém 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení 
ke Krajskému úřadu Pardubického kraje podáním učiněným u Městského úřadu Lanškroun. Odvolání 
se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý 
účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady 
Městský úřad Lanškroun. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 
Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, 
nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno 
k vyzvednutí.  
 
Vodoprávní úřad upozorňuje, že výroky tohoto rozhodnutí se vzájemně podmiňují. Pokud by byla 
odvoláním napadena rozhodnutí o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a rozhodnutí 
o společném povolení, provede se nejdříve odvolací řízení o odvolání proti povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových, přičemž odvolací řízení, jehož předmětem je společné provedení vodního díla, 
se přerušuje do dne, kdy nabude právní moci rozhodnutí odvolacího správního orgánu vydané v řízení 
o odvolání proti povolení k nakládání s vodami. Jestliže by byla odvoláním napadena výroková část 
rozhodnutí s podmiňujícím výrokem, nabývá rozhodnutí s navazujícím výrokem právní moci dnem právní 
moci rozhodnutí o odvolání proti rozhodnutí s podmiňujícím výrokem; zrušení nebo změna rozhodnutí 
s podmiňujícím výrokem je však důvodem obnovy řízení. 
 
Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Společné povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti 
též dnem, kdy vodoprávní úřad obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního 
záměru upouští. Stavba nesmí být zahájena, dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 
 
Upozorňujeme na povinnost vyplývající z § 157 stavebního zákona vést stavební deník, do něhož 
se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se stavby. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Stanislava Uhrová 
referentka odboru životního prostředí 
 
 
U p o z o r n ě n í !  
 
Vyvěšení této veřejné vyhlášky okamžitě po jeho obdržení po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým 
zajistí Městský úřad Lanškroun a Obecní úřad Čenkovice. Zároveň uvedené úřady žádáme o navrácení 
tohoto oznámení s uvedením dne vyvěšení a sejmutí (razítko a podpis orgánu). 
 
 
vyvěšeno dne:                                                                     sejmuto dne: 
 



 

                                                                                                - 16 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 
Příloha: 
1 x  situace v měřítku 1:1500 
1 x   projektová dokumentace včetně štítku „Stavba povolena“ (po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

obdrží zmocněnec oprávněného žadatele) 

1 x  projektová dokumentace (po nabytí právní moci obdrží Obec Čenkovice, Čenkovice) 
 
 
 
 
R o z  d ě l  o v  n í  k  
 
Doručí  se:  
 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. a) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

 
1. SKI Čenkovice s.r.o., Čenkovice 6, 561 64 Jablonné nad Orlicí 

 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. b) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

 
2. Obec Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 Jablonné nad Orlicí  

 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. c) a d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 
 

3. Beran Jindřich, Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
4. Beran Jindřich, Výprachtice 298, 563 01 Lanškroun 
5. Beranová Radomíra, Mgr., Výprachtice 152, 561 34 Výprachtice 
6. Čopian Ondřej, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
7. Čopianová Olga, Dukelská 418, 562 01 Ústí nad Orlicí 
8. Dřízhal Vladimír, Mgr., Šípková 290, 251 62 Mukařov 
9. Dřízhalová Kateřina, Šípková 290, 521 62 Mukařov 
10. Fialová Monika, Sportovní 251, 679 38 Cetkovice 
11. Frekvence 1, a.s., Wenzigova 1872/4, 120 00 Praha 
12. Hajzlerová Alice, Horní Čermná 143, 561 56 Horní Čermná 
13. Chadim Pavel, MUDr., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
14. Chadimová Radka, Ing., Banskobystrická 247/156, 621 00 Brno 
15. CHB dřevostavby s.r.o., Komenského 840, 560 02 Česká Třebová 
16. ISS stavtrade s.r.o., Březinova 745/27a, 616 00 Brno 
17. Nerad Tomáš, Ing., Zeleného 2607/32, 616 00 Brno 
18. Portlík Zdeněk, Ing., Osík 315, 569 67 Osík 
19. Poslušná Jarmila, Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
20. Poslušný Gustav, Ing., Rozárka 694/26, 644 00 Brno 
21. Prokop Milan, Ing., Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
22. Prokopová Petra, Úlehla 1030, 685 01 Bučovice 
23. Přibyl Tomáš, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
24. Přibylová Hana, Ing., Jezerůvky 511/6, 621 00 Brno 
25. Ráb Jiří, U Dubu 787, 517 21 Týniště nad Orlicí 
26. Sixta Michal, Mírová 568/45, 290 01 Poděbrady 
27. Smola Jan, Ing., Štursova 1288/39f, 616 00 Brno 
28. Smolová Edita, Mgr., Eleonory Voračické 683/11, 616 00 Brno 
29. Vala Jiří, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
30. Valová Eva, Zádědiní 40, 679 38 Cetkovice 
31. Veselý Martin, Mgr., Štompil 1313/30, 624 00 Brno 



 

                                                                                                - 17 - 

 

Městský úřad Lanškroun 
Tel.: 465 385 111 
E-mail: podatelna@lanskroun.eu 
Web: www.lanskroun.eu 

Č.j.:  MULA 27703/2018 
 

32. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
33. Hrdina Jan, Na Ročkově 587/25, 103 00 Praha 
34. Hrdinová Martina, U Papíren 124, 563 01 Lanškroun 
35. Studio HYPOXI, s.r.o., Řipská 2386/11, 130 00 Praha 
36. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha   

 
Účastníci řízení podle § 115 odst. 4 vodního zákona (veřejnou vyhláškou): 
 

37. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové   
 
Účastníci řízení podle § 94k odst. 1 písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich: 

- pozemky parc. č. 189/7, 196/40, 149/18, 196/36, 196/4, 196/41, 196/35, 196/12, 196/1, 196/2, 149/8, 
149/19, 926/4, 147/5, 149/4, 147/6, 136/10, 136/1, 136/8, 136/13 a 136/11 v kat. území Čenkovice, 

- pozemky stavební parc. č. 276, 310, 156 a 275 v kat. území Čenkovice. 
 
Dotčené orgány: 
 

38. Městský úřad Lanškroun, odbor stavební úřad, nám. J. M. Marků 12, 563 01 Lanškroun 
39. Obecní úřad Výprachtice, stavební úřad, Výprachtice 3, 561 34 Výprachtice 
40. Městský úřad Lanškroun, odbor investic a majetku – památková péče, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
41. Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, ochrana přírody, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
42. Městský úřad Lanškroun, odbor životního prostředí, lesní hospodářství, nám. J. M. Marků 12, 563 01 

Lanškroun 
43. Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského nám. 125, 

532 11 Pardubice 
 
Na vědomí: 
 

44. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
45. Lesy České republiky, s.p., Vančurova 1, 568 02 Svitavy 
46. VODESTO s.r.o., Panská 79, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
47. Obecní úřad Čenkovice, Čenkovice 168, 561 64 Jablonné nad Orlicí 


		2019-02-22T10:44:18+0000
	Not specified
	Uhrová Stanislava Ing., referentka OŽP




